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Oświadczenie skierowane do głównego inspektora pracy Bożeny Borys-Szopy 

Państwowa Inspekcja Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi obecnie wynajmuje 
pomieszczenia biurowe na potrzeby funkcjonowania siedziby urzędu w budynku firmy Polconfex 
zlokalizowanym w Łodzi przy Alei Kościuszki 123. 

Inspekcja pracy podejmowała działania zmierzające do pozyskania lokalu na własność 
z przeznaczeniem na działalność biurową Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi, 
współpracując z Wydziałem Gospodarowania Majątkiem Urzędu Miasta Łodzi oraz z urzędem 
wojewódzkim. Oferty nieruchomości zaproponowane przez wymienione urzędy powodowałyby 
konieczność ponoszenia ogromnych, wieloletnich nakładów finansowych ze względu na zły stan 
techniczny oraz nie spełniały wymogów lokalizacyjnych. 

Pozyskanie siedziby, która będzie własnością Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi, tym 
samym własnością Skarbu Państwa, przyniesie wiele korzyści społecznych i finansowych. 

Inspekcja pracy została powołana w celu prowadzenia działań zmierzających do nadzoru nad 
przestrzeganiem przepisów prawa pracy. Urząd tej rangi powinien być dostępny dla szerokiego 
grona społeczeństwa - nie wyłączając osób niepełnosprawnych - stąd jego lokalizacja 
w centrum miasta jest jak najbardziej uzasadniona, a nowoczesne rozwiązania architektoniczne 
powinny ułatwiać kontakt z petentami. 

Koszty związane z wynajmem pomieszczeń biurowych dla PIP w Łodzi stanowią znaczną 
pozycję w wydatkach budżetu państwa, w ramach budżetu Państwowej Inspekcji Pracy, 
ponieważ rocznie sięgają blisko 500 tysięcy zł i z roku na rok są coraz wyższe. Fakt ten 
przemawia za jak najszybszą inwestycją w zakup nieruchomości, która stanowiłaby siedzibę 
inspekcji w Łodzi. 

Biorąc to pod uwagę, inspektorat pracy w Łodzi od dłuższego czasu poszukiwał nieruchomości, 
najlepiej z przystosowanym do potrzeb inspektoratu budynkiem, o czym pisaliśmy na wstępie. 
W ostatnim czasie pojawiła się możliwość zakupu budynku w pełni odpowiadającego potrzebom 
inspektoratu. Znajduje się on w centrum Łodzi, przy ulicy Kopcińskiego. Ta propozycja 
budynku spełnia wszystkie potrzeby i oczekiwania. Budynek ma potrzebną powierzchnię 
biurową, około 1800-2000 m2, posiada własny parking i dobre połączenia w ramach miejskiej 
komunikacji publicznej, jest dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz sąsiaduje 
z innymi instytucjami publicznymi, które obsługują znaczną liczbę petentów, między innymi 
z Sądem Rejonowym dla Łodzi Widzewa (wydziały cywilne i rodzinne) oraz oddziałem w Łodzi 
Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Biorąc to pod uwagę, a także obecną fatalną sytuację lokalową inspektoratu pracy w Łodzi, 
zwracamy się do Pani Minister, jako kierującej inspekcją, z prośbą o to, żeby w budżecie 
inspekcji na rok 2009 znalazły się środki na zakup nowej siedziby w Łodzi. Widząc ogromną 
potrzebę zakupu takiej nieruchomości na siedzibę inspekcji, chociażby z uwagi na to, że 
zmniejszy to wydatki na utrzymanie biura o około 60% rocznie i spowoduje, że te środki 
budżetowe będzie można przeznaczyć na inne niezbędne cele, oczywiście nie chcemy sami 
wskazywać lokalizacji. Może w międzyczasie pojawią się kolejne spełniające wspomniane 
wymogi. 

Niewątpliwe jest to, że łódzka inspekcja pracy potrzebuje jak najszybciej nowej siedziby na 
miarę potrzeb i oczekiwań pracowników oraz petentów tej instytucji. 
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